ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

село Гришковское

О внесении изменений в постановление администрации
Гришковского сельского поселения Калининского района от
20 ноября 2018 г. № 134 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2023 г. № 4996-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 29 марта 2024 г. № 7-02-2024,                    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 20 ноября 2018 г. № 134 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 подраздела 4 раздела II изложить в следующей редакции:
«4.5. Для устранения чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со дня окончания произведенных работ.»;
1.2. Второй и третий абзацы пункта 6.11 подраздела 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым органами местного самоуправления поселений, городских или муниципальных округов Краснодарского края.
Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также проведение восстановительного озеленения без установки информационного щита, указанного в пункте 6.11., не допускается.»;

1.3. Пункт 12.3 подраздела 12 раздела II изложить в следующей редакции:

«12.3. Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.»;

1.4. Пункт 1.7.3. подраздела 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.7.3. В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов, субъект хозяйственной и иной деятельности производит восстановительное озеленение на том же месте и в том же объеме в порядке, установленном местной администрацией поселения, городского или муниципального округа.».
3. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района

           Т.А. Некрасова